Scias autem. Adde quod videndum Mascardum de probation. concl. 948. ubi late, an iudex iudicare debeat secundum conscientiam, an secundum allegata, & probata. Et Felyn. in capit. pastoralis, §. quia uero in fine de offic. delegat ubi ponit seprem fallentias, aliam addit Curt. iun. in lante penult. C. qui admitti, scilicet, quod si pars fatetur iudicium in secreto ueritatem causae nunquam debet iudicare contra illam confessionem, quia ad subleuamen bonorum, & non ad uitam et ualorem inuenta est tela iudiciaria, & eum sequitur Sylua nupt. in uerbo quomodo iudicandum in dubio, numero 121. ubi ponit aliam limitationem, quando iudex uidit aliquem portantem arma, quia tunc potest iudicare de his, quae uidentur, & non constet

ex actis, & ad hoc allegat Ang. conf. 343. in caus. col. fin. Et ad illud, quod dicit Felin. ubi supra in secunda limitatione, quod supremi iudices possunt iudicare secundum conscientiam, vide etiam Guid. Pap. in decif. 29. Roland. confil. 70. numer. 2. 2. volum. 1. & Menoch. de arbit. iud. casu 68. nu. 10.

11 Item adde, quod verbis iudicis non creditur, nisi ex processu appareat. Rol. conf. 94. n. 23. vol. 1. & late Mascard. de prob. concl. 949. quando iudicis assertioni sit standum. Batar.

12 h. Causam ipsam alteri delegare. An autem iudex causam criminalem possit alteri delegare, dixit, quod non, sup. quaestione 41. in princip. Bene verum est, quod causa in firmitatis est sufficiens, ut subdelegari possit, Alex. confil. 206. num. 11. volum. 6. Drogh.

13 i. Deben autem. Ad de, quod hoc procedit, ubi agitur de pena pecuniaria, & ita illam fin. de probat. limitant Ludovic. Bologn. in confil. 49. in addit. ad conf. Ioann. de Aman. quem refert, & sequitur Alciat. reg. 2. praesumpt. 9. nu. 4. & Cephal. in confil. 141. nu. 18. cum seq. vol. 1.

Item adde, quod ista regula, quod in criminalibus probationes debent esse luce meridiana clariores, procedit in condemnando, ut per Angel. verbo de anno praesenti versic. quid si accusator: sed in absoluen do probatio rei dubia releuat, per doctorem nam Bart. in l. non solum, §. sed ut probari, ff. de opet. nou. nunc. & August. ad Angel. dicto ioco & tenet Bartolus in l. 1. §. de illo, versic. lo quero, an haeres, ff. de bon. coru.

13 qui sibi mor. quod si innocentia possit probari per praesumptiones, quem refert, & sequitur Bartholom. Capol. in confilio 1. sub numero nono, Burfattus in conf. 216. numero 50. volum. 2. Corneus conf. 198. in fine, volumine secundo, & Crauetta in confilio vndecimo, numero decimo, & multas innocentiae praesumptiones accumulauit Burfattus in dicto confilio 216. numer. 129. & sic ista regula debet intelligi de probationibus facti, vel accusatoris, non autem rei, Felynus in capitulo significasti, el secundo, numer. 13. de probat. & Crauet. conf. 2. num. 16. & in hac materia vid.

14 de Bertaz. conf. 18. numero 14. ubi dicit, quod in materia pacis, & treguae ruptae debent esse liquidae, & in confil. 71. numero 11. dicit, quod contra iudicem debent esse legitima, & clarissima, & in confilio 170. ponit, quomodo debeant esse.

15 se in criminali causa vsurarum, & in conf. 38. numero nono, quomodo in crimine, & quae sit probatio legitima, seu plena: quae sufficiens, quae liquida, quae liquidissima, quae euidentis, seu patens, quae perspicua, & an iuramentum dicatur probatio, & quomodo huiusmodi probationes sint accipiendae, in materia statutorum, vide Cassan. super consuetud. Burgun.

16 modi indicio, & causa alteri delegetur, ut ipsemet causam ipsam alteri delegaret, & est communis opi. ut dicit Imola in d. §. quia vero, nu. 49. in fin. Non tamen potius debet abstinere a munere iudicandi, quid quid dicit Abb. & Imola in d. cap. 1. contra quos est communis opi. ut dicit Carauita super ritu 285. magna curia circa fin.

17 Debent autem esse in criminalibus probationes luce meridiana clariores, l. sciant cum ceteris, C. de probat. Et hoc omnes sciunt, et dicunt, ut ait Boss. in tit. de conuictis nu. 9. Hinc est, quod in criminalibus testes debent esse omni exceptione maiores, & ita volunt Doctores, ut dicit Boss. in loco praesallegato, nu. 25. Vide quae dixi supra, q. 21. versic. Vnus testis, q. 22. vers. vnu tamen.

18 Sed quid si pro parte probatum sit delictum, & pro parte non, puta, quia aliquis esset imputatus de percussione cum sanguine, & probata sit percussio, sed non qualitas adiecta, scilicet cum sanguine, vel quod esset imputatus de vulnere illato cum cicatrice perperuo permanenti, & probatum sit vulnus, sed non qualitas adiecta, scilicet cum cicatrice, & similia, nunquid erit reus in totum absoluen dus, vel condem-

folio 309. numero 1. cum sequent.

20 Item adde, quod contra solitum delinquere ex pluribus indicijs, & praesumptionibus simul iunctis, etiam diuersae speciei, sit plena probatio, secundum Ludouicum de Alfer. in confilio 143. numero duodecimo, & decimotertio, tomo primo, inter consilia crim. diuersorum, quem sequitur Riminaldus iunior conf. 84. numero vigesimoprimum, tomo 2. inter cons. crim. diuers.

21 Item adde, quod testes dicant vidisse Titium, & Seium rixantes, & quod non viderunt aliquem ipsum inferentem vulnus alteri, sed quod sedata rixa viderunt vnum ex eis vulneratum, quod ex hoc resultat indicium indubitatum, ex quo deueniri poterit ad condemnationem, Marfil. in l. repeti, numero vigesimonono, ff. de quaest. & in rubric. C. de probat. num. 334. & in fin. §. 298. dixit ibi.

22 Item adde, quod falsa demonstratio dici non vitiat probationem criminis in causa inquisitionis, si scus si falsus esset mensis, quia tunc deficit tempus, quod est de forma iudicij, ita tradit Baldus in lege prius, numero quadragesimo sexto, Cod. de his, qui accus. non poss.

Item adde, quod licet dicta duorum testimonio, & inculpato plene probent, l. ubi numerus, ff. de testi. tamen dictis duorum testimoniorum, sine alijs adminiculis non statuitur, ut plenam faciant fidem, Boer. in decif. 319. sub num. 4.

23 Item adde, si vnus testis dicat, Titium vidisse Caium cum esse, & alius testis dicat cum Roncha, quod probant plene, neque ad hoc dicuntur singulares, & varij, Bero. in confilio 291. numero 36. volumine tertio. Batar.

K Et hoc omnes sciunt. Dominus Prosp. Farinacius in supradicto Volumine quarto suae praxis, quaestione octua gesima prima. Ros.

1 Si qualitas adiecta. Adde materiam hanc non magis communem fuit huic praetice, quam confessoribus, ut in libro inscripto Corona Confessorum, & quod qualitas adiecta, uel diminuta delicto, illud alteret, vide supra, in §. fornicatio, versiculo vnum tamen scias, & alibi saepe: de circumstantijs autem infra quaestione octuagesimatertia, versiculo osculum inferens in fine.

Item in proposito, nota quod cum aliqua pena venit imponenda ex lege, vel statuto, siue ubi agitur de pena imponenda alicuius specialis constitutionis debent concurrere qualitates illius constitutionis, infra in §. adulterium, versiculo primo, post medium. Aliquando tamen certum est delictum, sed incerta delicti qualitas, quae hic est probanda, ut dixi infra q. 85. vers. ubi agitur. Drogh.

24 Item adde, quod si vnus testis dicat, Titium vidisse Caium cum esse, & alius testis dicat cum Roncha, quod probant plene, neque ad hoc dicuntur singulares, & varij, Bero. in confilio 291. numero 36. volumine tertio. Batar.

K Et hoc omnes sciunt. Dominus Prosp. Farinacius in supradicto Volumine quarto suae praxis, quaestione octua gesima prima. Ros.

m Etiam

m Etiam non probata qualitate. Qualitas ergo non probata non impedit sententiam quo ad probatum, infra q. 85. uersic. ubi agitur, & immo ex officio talis informationes circa qualitates semper sumi possunt, quae tamen debent etiam in actis redeggi, ut sic tenuit Alciatus tractatu de praesumption. regula tertia, praesumptione secunda, num. 11. Drogh.

n Super quibus omnibus, & singulis. Adde lafon. in §. omnium, numero 149. cum sequentibus. Drogh.

o Propterea super omnibus. Adde, quod idem tenet Gomef. de delictis, capitulo undecimo, numero 7.

25 Item adde, quod si factum, uel delictum proponitur simpliciter in accusatione, querela, uel inquisitione sine qualitate aliqua, quae delictum aggravat, quod pendente iudicio, & processu poterit

26 addi, & commutari, ut pena aggravaretur in sententia: est communis opinio, ut per Gomefium dicto capitulo, numero octauo, sed non post sententiam, Gomefius de delictis, capitulo primo, num. 28. Aduerte tamen, quod

27 accusatio sine qualitate non suppletur, addendo eam post tempus, quod a statuto est praescriptum accusationi, quia hoc modo esset aliud factum, licet non nouum delictum secundum Bald. in l. undecima, in fine. C. quibus res iudic. quem refert, & sequitur Felin. in capitulo examinata numero undecimo circ. finem de iudic.

28 Item adde, quod si qualitas, quae aggravat delictum, non fuerit apposta in querela, siue inquisitione, nec postea pendente iudicio, & processu sit accumulata, si tamen re-

periat probata poterit iudex condemnare in pena ordinaria, ac si qualitas ipsa esset apposta cum ipso facto, & delicto. Gomef. in dicto capitulo undecimo, numero decimo octauo, ubi attestatur de communi, & ibi etiam dicit, quod in criminalibus non requiritur, quod sententia sit conformis libello, dummodo probatum sit delictum. Batar.

p Debet etiam scire. quid contra Cardinales, ac maior testium numerus requiritur. Farinacius quaestione sexagesimaterua, capitulo quinto, uolumine secundo, num. 241. & sequent. usque 246. & quid si plures requirantur in aliquibus casibus, vide ibi numero 246. usque ad fin. Ros.

q Et ita in facto. Intellige de Cardinali Carrassa missu Pij Quarti, alias necato, & adde, quod quia fauente Deo cessauit causa tot testium examinandorum contra Cardinales, & Papam, cessauit etiam talis numerus, ut per Abbatem in capitulo per tuas in fine, ext. de maiorit. & obed. Crotus in dicto tractat. de testib. sub numero ducentesimo uigesimo quinto. Drogh.

r Sed quero. Farinacius dicto capitulo quinto, num. 236. & sequi. ubi num. 235. quid in episcopo Ros. Sed quero. Adde, quod licet Berous in c. at si clerici numero octauo, & sequent. de iud. dicit istam opin. esse magis communem, tenet tamen contrarium: sed V iuius opin. 915. numer. 1. eum reprehendit dicens, quod male sentit. Batar. Adde Pan. capitulo si cleric. in 1. not. de iudic. in capitulo licet uniuersis test. & in c. per tuas de maiorit. & obed. Guot.

29 nalisibus non requiritur, quod sententia sit conformis libello, dummodo probatum sit delictum. Batar.

p Debet etiam scire. quid contra Cardinales, ac maior testium numerus requiritur. Farinacius quaestione sexagesimaterua, capitulo quinto, uolumine secundo, num. 241. & sequent. usque 246. & quid si plures requirantur in aliquibus casibus, vide ibi numero 246. usque ad fin. Ros.

q Et ita in facto. Intellige de Cardinali Carrassa missu Pij Quarti, alias necato, & adde, quod quia fauente Deo cessauit causa tot testium examinandorum contra Cardinales, & Papam, cessauit etiam talis numerus, ut per Abbatem in capitulo per tuas in fine, ext. de maiorit. & obed. Crotus in dicto tractat. de testib. sub numero ducentesimo uigesimo quinto. Drogh.

r Sed quero. Farinacius dicto capitulo quinto, num. 236. & sequi. ubi num. 235. quid in episcopo Ros. Sed quero. Adde, quod licet Berous in c. at si clerici numero octauo, & sequent. de iud. dicit istam opin. esse magis communem, tenet tamen contrarium: sed V iuius opin. 915. numer. 1. eum reprehendit dicens, quod male sentit. Batar. Adde Pan. capitulo si cleric. in 1. not. de iudic. in capitulo licet uniuersis test. & in c. per tuas de maiorit. & obed. Guot.

s Sed quero. Adde, quod licet Berous in c. at si clerici numero octauo, & sequent. de iud. dicit istam opin. esse magis communem, tenet tamen contrarium: sed V iuius opin. 915. numer. 1. eum reprehendit dicens, quod male sentit. Batar. Adde Pan. capitulo si cleric. in 1. not. de iudic. in capitulo licet uniuersis test. & in c. per tuas de maiorit. & obed. Guot.

t Sed quero. Adde, quod licet Berous in c. at si clerici numero octauo, & sequent. de iud. dicit istam opin. esse magis communem, tenet tamen contrarium: sed V iuius opin. 915. numer. 1. eum reprehendit dicens, quod male sentit. Batar. Adde Pan. capitulo si cleric. in 1. not. de iudic. in capitulo licet uniuersis test. & in c. per tuas de maiorit. & obed. Guot.

u Sed quero. Adde, quod licet Berous in c. at si clerici numero octauo, & sequent. de iud. dicit istam opin. esse magis communem, tenet tamen contrarium: sed V iuius opin. 915. numer. 1. eum reprehendit dicens, quod male sentit. Batar. Adde Pan. capitulo si cleric. in 1. not. de iudic. in capitulo licet uniuersis test. & in c. per tuas de maiorit. & obed. Guot.

QUEST. LXVII.

Quot sunt genera penarum.

SVMARIA. Ex Claro.

- 1 Penarum genera quot sint.
2 Capitalis pena, quae dicatur ibid.
3 Amputatio memori, vel fustigatio ad dicatur pena capitalis.
4 Penarum corporalium species.

- 4 Damnatio ad bestias.
5 Praecipitatio.
6 Interdictio ignis, & aqua.
7 Damnatio in metallum.
8 Deportatio.
9 Relegatio.

Ex Additionibus.

- 1 Penarum genera quot sint.
2 Pena imposita in ere, & in persona non est capitalis.
3 Pena in dubio intelligitur de corporali.
4 Pena plures an imponi possint pro vno delicto.
5 Pena corporalis dicitur, licet statum loco pena corporalis subroget pecuniariam.